
中之島小中学校校旗購入のための御寄附のお願い中之島小中学校校旗購入のための御寄附のお願い中之島小中学校校旗購入のための御寄附のお願い中之島小中学校校旗購入のための御寄附のお願い 
 中之島小中学校 OB 会 御岳の会： 昭和 56 年中之島小学校卒業  安藤 基浩 

発起人・実行委員長：  安藤 基浩     

実行協力：  小幡 操 「帯刀」 

承認・実行委員： PTA 会長、中之島郵便局長（監査人）、中之島三地区区長 

協力： ふるさと会 林英昭・矢野紀道・土岐千和子 

 

拝啓 新春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 

初めに、このお願いの書面は、トカラふるさと会、他多くの方々のご協力のもと、中之島出身の

方々へ送らせていただいていることをご了承くださるようお願い申し上げます。 

 

ここ数年は、運動会参加のために帰省する方々へ、ふるさとづくり委員会からの助成事業（村費）

も功を指し、年々参加者も増え、児童生徒数も少なくなった中之島大運動会を盛り上げてくださっ

ています。 

これからさらに多くの方々に帰省していただきたいとの切なる思いでいっぱいです。 

中之島では、島民の方々をはじめ、役場の地域振興、NPO 法人も地域振興に頑張ってはおりま

すが、I ターンの方々が増えたとはいえ、高齢化も進み、人口は、やはり減少傾向にあります。 

是非、このような機会に、同窓会等の機会を兼ねて帰省され、思い出を語り合ったり、島を訪れ

てみられてはいかがでしょうか。 

 

中之島小・中学校は昭和５年に設立され、来年度で８５周年を迎えます。 

現在使用されている中之島小・中学校の校旗は、昭和４１年の PTA 寄贈によるもので、４９年

もの歳月が経過していて下添付写真のとおり、歴史を感じさせるものの、かなり傷んでおります。 

 

校旗といえば学校の象徴でもあり、入学式・卒業式など、大切な儀式には欠かせないものです。 

運動会でも、生徒が掲げて入場しますが、劣化が甚だしい表に出せるようなものではなく、競技

中はテント後ろの影に立てかけられている状態です。 

 

  

         （表）                       （裏） 



そこで、８５周年を迎えるにあたり、御寄附を募り校旗を新調し、愛する母校へ寄贈したい８５周年を迎えるにあたり、御寄附を募り校旗を新調し、愛する母校へ寄贈したい８５周年を迎えるにあたり、御寄附を募り校旗を新調し、愛する母校へ寄贈したい８５周年を迎えるにあたり、御寄附を募り校旗を新調し、愛する母校へ寄贈したいと、

発起に至った次第です。 

校旗は、見積もりの結果、約５４万を要する校旗は、見積もりの結果、約５４万を要する校旗は、見積もりの結果、約５４万を要する校旗は、見積もりの結果、約５４万を要するため、御賛同頂ける方は、下記の要領に依り御送金

頂きますようお願い致します。 

記 

【校旗購入についての詳細】 

１ 見積もり金額 

   校旗セット（旗、冠頭、旗棒、旗立台、入れ物等全て含む） 

               ５４５４５４５４０，００００，００００，００００，０００円円円円 

 

２ 御寄附について 

金額が高額な為、より多くの方々から、金額が高額な為、より多くの方々から、金額が高額な為、より多くの方々から、金額が高額な為、より多くの方々から、皆様のできる範囲で、暖かい御志しを是非お願い皆様のできる範囲で、暖かい御志しを是非お願い皆様のできる範囲で、暖かい御志しを是非お願い皆様のできる範囲で、暖かい御志しを是非お願い

致します。致します。致します。致します。 

 

  ３ 振込先 

※ つきましては、上記提案に同意される方におかれましては、同封の払込取扱票にて、 

できましたら２月６日できましたら２月６日できましたら２月６日できましたら２月６日、最終締め切りは２月末日最終締め切りは２月末日最終締め切りは２月末日最終締め切りは２月末日までに、下記振替口座までお願いいたし

ます。 

     ・払込取扱票は同封してありますので、それを御使用下さい。 

・ゆうちょ銀行・ゆうちょ銀行・ゆうちょ銀行・ゆうちょ銀行        振替口座振替口座振替口座振替口座 

                            振替振替振替振替口座記号番号口座記号番号口座記号番号口座記号番号            ０１７８０－３－１４３２９１０１７８０－３－１４３２９１０１７８０－３－１４３２９１０１７８０－３－１４３２９１ 

       口座名義（加入者名） 中之島小中学校 OB 会お岳の会 

   

４４４４    お願いお願いお願いお願い 

※※※※    このお願いはこのお願いはこのお願いはこのお願いはふるさと会や他の方々の協力で送付させて頂いております。しかし、住所ふるさと会や他の方々の協力で送付させて頂いております。しかし、住所ふるさと会や他の方々の協力で送付させて頂いております。しかし、住所ふるさと会や他の方々の協力で送付させて頂いております。しかし、住所

がわからない方々が多くいらっしゃいますので、がわからない方々が多くいらっしゃいますので、がわからない方々が多くいらっしゃいますので、がわからない方々が多くいらっしゃいますので、一人でも多くの方々に一人でも多くの方々に一人でも多くの方々に一人でも多くの方々に御寄附御寄附御寄附御寄附をお願いでをお願いでをお願いでをお願いで

きますよう、こきますよう、こきますよう、こきますよう、この通知の届かないと思われる方々へも是非お声を掛けて頂き、の通知の届かないと思われる方々へも是非お声を掛けて頂き、の通知の届かないと思われる方々へも是非お声を掛けて頂き、の通知の届かないと思われる方々へも是非お声を掛けて頂き、御寄附御寄附御寄附御寄附の輪の輪の輪の輪

が広がっていきますよう、よろしくお願いいたします。が広がっていきますよう、よろしくお願いいたします。が広がっていきますよう、よろしくお願いいたします。が広がっていきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

今回の今回の今回の今回の御寄附の御寄附の御寄附の御寄附の同様の内容は、十島村役場のホームページにも載せて頂いております。同様の内容は、十島村役場のホームページにも載せて頂いております。同様の内容は、十島村役場のホームページにも載せて頂いております。同様の内容は、十島村役場のホームページにも載せて頂いております。 

※  なお、御不明な点等がありましたら、 

          ０９０－２３２６－６９４４ （安藤基浩）までご連絡下さい。 

 

我らが故郷中之島、中之島小・中学校の為に、より多くの方々からの心温まる御寄附をぜひとも

お願いいたします。 

末筆ながら、時節柄どうぞ御身大切に、ご自愛のほどをお祈り申し上げますと共に、ご家族の皆

様のご多幸をお祈りしております。 

敬具 


